" Tuae Majestati placeat.

(15) "Sicut subditi fidelitatem arguit vere et opportune monere Principem de iis, quae ejus Regno praejudicium procreare possent, ita perfidiam arguit in quocumque, specialiter in illo, in quo spes ponitur, Principem prodere, significando falsa in rebus magni momenti, vel conando fovere eosdem falsos rumores per continuas imposturas.

2025
v

2026

(16) "Serenissima Domina, cum P. Rouaeum Parisios rediisse

et se tuae sacrae Majestati praesentasse audiverim, meum esse duxi offerre et sustinere eum, dum Romae Procuratorem ageret, haud se gessisse sicut subditi obsequium et Agentis fidelitas postularet. Quo factum ut suaे Patriae praejudicarit et eam prodiderit, quod totum paratus sum probare coram tua Majestate, cuius interest ut omnia quae ille gesserit, probe sciat.

(17) "Serenissima Domina, prodigionis reus est quisquis vel a Rege vel a Patria missus de suaे legationis successu falsa significat, praesertim quoties Regis vel Patriae prosperitas in ejusmodi re vertitur. Id autem P. Rouaeus patravit. Quod nunc paucis evidenter probo, et quovis tempore id ipsum amplius demonstrabo. Significavit per suas litteras singulis septimanis missas | patriae, a qua mandatum acceperat, et multis aliis, et (sicut credibiliter rescivi) non nulli tuae Majestati retulerunt, eum saepe a Sua Sanctitate et Cardinalibus res Ibernicas tractantibus obtinuisse audientiam, directas cum ipso litteras late receptas, Appellationem admissam, iis, quae Regnum gesserit, fuisse applausum, Nuncii acta condemnata, suaque negotia in bona extitisse conditione, adeo ut felix exitus propediem expectaretur.

2026

v

(18) "Serenissima Domina, evidenter probare possem haec falsa ejus nuncia continuasse, et aluisse discordiam inter Clerum et Regnum, qui diu ante Cromuelli exscensionem in Iberniam concordiam iniissent, si ille verum suaे legationis statum et successum significasset, sicut ex conscientia et fidelitate tenebatur. Porro si discordiae temporis sopitae fuissent, sicut nunc demum, legationis ejus successu vere cognito, sunt, nonne Regnum se jamdudum a Rebellium jugo liberasset? Nonne totum penes Regem fuit excepta Dublinia et Londoneria? Nonne fotae inter ambas partes discordiae effecerant ut Dublinia capta non sit et Londoneriae subventum fuerit? Praefata tuae Majestati consideranda humillime offero. Denique (ut brevitati consulam) certis fundamentis coram tua Majestate probandis subnitens, hoc scripto mea manu munito sustineo: 1°. Eum sua legatione ita Regno multum praejudicasse, ut in nullo profuerit. 2°. Ad nullam unquam admissum fuisse Papae vel Cardinalium rebus Ibernicis praefectorum audientiam. 3°. Eum expresso Papae mandato ignominiose explosum fuisse Roma et omnibus Dominiis Pontificiis, ob modum quo se gesserat arrogantem et praesumptuosum. Quod manifestum est et debet sufficere tuae Majestati, ut eum ulteriori ad tuam

sacram praesentiam aditu intercludat, et aliis imposterum ejus |
 relationibus atque imposturis non decipiatur. Hoc autem
 humiliiter offero non ad augenda vel alenda inter Iberniae
 Clerum jam reconciliatum dissidia, sed potius ad ea, siquae
 adhuc supersunt, sopienda, in quem finem tuae Majestatis
 mandata plurimum conducere possunt, proscribendo ut ad
 trutinam revocetur genuinus modus, quo res a praefato
 P. Rouaeo gestae sunt, et examinetur nunquid dignus sit, qui
 apud tuam Majestatem polleat existimatione et favore, quem
 nunquam audebo implorare, si haec mea epistola ullum con-
 tinet verbum repugnans verae rerum a P. Rouaeo gestarum
 relationi. Tuae Majestatis veniam humillime rogo quod praefata
 scripto praesentaverim, licet sic expedire judicaverim, quo
 meliore rerum notitia imbuerem tuam Majestatem, pro cuius
 prosperitate nunquam Deum non orabit

2027
 Parisiis 12 Maii 1650.

Serenissima Domina,

Tuus fidelissimus et obsequentissimus subditus et
 Capellanus,

Iacobus Talbottus."

(19) Rouaeo jam Roma exploso pervenerunt in Urbem litterae ad ipsum a Cottintono ex urbe Madritensi 14 Februarii 1650 Anglice datae, quas Carmelitarum Minister Generalis ob probrosam Rouaei explosionem suspectas habens reservavit, legendasque et interpretandas tradidit cuidam Iberno Romae tunc commoranti, atque in causam Catholicam fautoresque optime affecto, qui et apographum transcripsit. Porro Cottintonus (credo) fuit is ipse, de quo P. Franciscus Nugentius, Capucinus Iberius, Nuncio 16 Augusti 1649 Parisiis scribens : |
 "ejus (Regis Angliae) primarius (inquit) Consiliarius, qui
 vocatur D. Cottinton, homo magnae sapientiae et prudentiae,
 et Catholicus in sua anima, mihi juravit quod Rex tam bene
 est dispositus quod, si Sua Sanctitas et Catholici Principes
 ipsum bene adjuvabunt ad recuperanda sua Regna, cito vide-
 bitis gloriam Dei operatam in ipso." Haec ille. Ex quibus,
 nec non ex ejusdem Cottintoni litteris jam dictis conjecto eum
 mense Augusto 1649 in Gallia Regi Angliae, cum quo P. Fran-
 ciscus tunc agebat, astitisce, sed postea in Aulam Hispanicam
 se recepisse, ab Anglo (credo) missum ut suo nomine cum Rege
 Catholico ageret. Fallor etiam vel idem Cottintonus in Eduardi
 Hydae, Equitis aurati, Anglicani, a Rege Angliae ad Hispanum
 in legatum extraordinarium missi, litteris 14 Februarii 1650

2027

v

ex eadem urbe Madritensi Romam scriptis et inferius tangendis *Angliae Thesaurarius* vocatur. Porro ipsas Cottintoni haereticum profitentis sed (ut P. Francisci Nugentii verbis utar) *in sua anima Catholici*, litteras illas Rouaeo scriptas hic ex Anglo apographo jam dicto Latinas habe.